1

苏州市光电产业商会文件
苏光电商〔2019〕 08 号

★

关于成立商会安全生产联盟 开展行业安全生产大检查

的通知

各会员企业：

依照习近平总书记关于安全生产的重要思想，为贯彻落实全市安全

生产工作电视电话会议精神，深刻吸取近期国内接连发生重大安全事故

的教训，深化对安全生产极端重要性的认识，加强安全隐患排查，严格

落实安全生产责任制，防范重大安全事故发生，确保企业和人民的生命

财产安全，根据市委统战部、市工商联的部署，我会决定成立商会安全

生产联盟，号召引导和科学组织全体会员企业牢固树立安全生产发展理

念，增强安全工作的紧迫感、责任感，积极投身强化安全生产工作一线，

并组织开展企业安全生产工作拉网式排查、自查。具体通知如下：

一、成立商会安全生产联盟

按照苏州市工商联紧急通知和工作部署，我会高度重视和积极行动，

2

由商会崔根良会长、周建明监事长亲自挂帅，依托商会党支部、商会市

场管理委员会，成立商会安全生产联盟，负责组织开展本次安全生产大

检查工作，并探索建立行业安全生产长效机制。

二、开展行业安全生产大检查

自即日起至 4 月 30 日期间，由商会安全生产联盟、商会党支部、商

会市场管理委员会、商会秘书处牵头，在全体会员企业中联合开展行业

安全生产大检查，以自查、互查、联合检查、抽查、督查等形式进行，

要求对安全隐患重点企业、重点车间、重点岗位进行重点检查，坚决做

到不留死角、杜绝隐患、防患于未然。

全体会员企业要提高安全生产意识，落实安排专人负责，尽快做好

企业安全检查准备，尽早开展安全生产自查、互查工作，发现问题及时

整改并向商会安全生产联盟上报工作结果，同时做好台账记录、信息报

送等相应工作，确保本次检查工作落到实处、取得实效。

商会呼吁：安全责任重于泰山，安全生产攸关千家万户，攸关企业

生死存亡。各会员企业一定要深刻汲取事故教训，牢固树立抓安全生产

就是抓经济效益、抓永续发展的经营理念，认真落实安全生产责任制，

加强全员安全教育，认真排查安全生产薄弱环节，落实整改措施，确保

不发生安全生产责任事故，为社会作出应有贡献。

工作联系人：冯峰  13771946738

二○一九年四月二日